dum paucis intexere qualiter illum contigerit illo ire. Ad Balduinum itaque Edessenum legatione directa, sollicitat ut secum pariter ad invisendum Salvatoris sepulcrum veniat. Ipse etenim non avaritiæ obtentu, sed propriæ civitatis tuitione retentus, urbi similiter nequaquam obsidendæ concurrerat. Christianorum plane ipsa erat civitas, et circumpositæ gentilitatis vires crebro patiebatur infestas. Cumque vir isdem se spondisset illorum, conflatis utique equitum peditumque copiis ingentibus, præsertim cum eis incumberet non modo quorumque, sed contiguæ omnino universitatis metus, Hierosolymitanum sunt iter adorsi. Cumque singulorum in simul contubernia convenissent, et viginti hominum millia ferme complessent, inter eundem eos crudelis victualium coangustare cepit egestas, ut nec escarum condimenta pani, neque suppeteret **449** panis ad escas. Provinciarum nempe, diuturna diversarum obsidionum mora, et prolixis longe lateque expeditionibus, opibus exhaustæ, non sufficiebant ullatenus tantæ animalium virorumque frequentiae suppeditare stipendia.

*A Turcis captivus abducitur Boemundus. Libertate concessa redit in Galliam, ducit Constantiam regis filiam, ac veneno extinctus est.* — Arctata igitur miserabilibus inediis multitudo, asinarum carniū equinarumque, quæ alias didicerat, edulia repetivit, nec ab eorum usu, habita etiam in talibus parcitate, calamitas ista desivit, donec Tiberiadem civitatem, quinque hominum millium, sub Domino, pastione celebrem, desideriis affecta subivit. Ibi aliquantulum ea quam patiebatur tæbe [*at.*, rabie] cibo uberiori sopita, tandem Hierosolymam pervenitur, sed ea adeo foelida recens cæsorū cadaverum numerositate reperitur, ut nusquam aura nisi corruptissima narium orisve spiraculo hauriretur. Qui a rege Godefrido gratulanter excepti, Dominico quod imminabat interfuere Natali. Quod, ut rationis censura responderat, Bethleem actum, non modo ex sua mutua qui convenerant visione, sed magis ex sua victoria suo insperabiliter sæculo præstita, Francis supra quam credi potest res tripudiosa fuit. Inde digressis, cum sua quisque repetisset, a Turcorum manu immodica, cum urbem quamdam adiret, Boemundus invaditur, in remotissimas Persidis regiones captivus abducitur. Quod ubi Tancredi illustris attingit notionem, quamprimum occupare Antiochiam properat, Laodicæ Pergama munit; utræque enim Boemundo munia pensitabant. Laodiciam pridem Robertus Northmanniæ comes habuerat, sed cum prodigi hominis exactiones urbici tolerare non possent, pulsus summæ custodibus arcis, ejus abegere dominium, odioque ipsius Rothomagensis abjuravere monetæ usum. At Boemundus cum annis aliquot in carcere resedisset, tandem, cum pacto, tum pecuniaria redemptione resolvitur. Nec multo post tempore exacto, Antiochia Tancredo commissa, navigio in Appulia transvectus venit in Franciam, et Constantia regis Philippi filia multo auro a patre im-